

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

~~~~~  
Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.  
~~~~~

Wydany dnia 28. września 1913.

L. 384/pr.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji i Zarządów wszystkich zakładów naukowych, w sprawie opłaty pocztowej od podań uczniów o niższe ceny jazdy kolejami państwowymi.

Dyrekcje szkół średnich i seminariów nauczycielskich a także innych zakładów naukowych, przesyłają niejednokrotnie Dyrekcjom kolei państwowych prośby uczniów i uczenie o udzielenie im kart niższej ceny jazdy jako posyłki urzędowe, wolne od opłaty pocztowej.

Według pisma Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie z 29. lipca 1913 l. 32.704/V postępowanie to nie jest zgodne z przepisami pocztowymi, gdyż takie przesyłki z podaniami uczniów tyczą się ich sprawy prywatnej, nie mają zatem cechy korespondencji urzędowych, dla których przepisy zapewniają przesyłkę bezpłatną.

W zasadzie bowiem wysłanie prośby jest rzeczą interesowanego, władza zaś ma tylko zaopatrzyć ją przepisaną klauzulą; jeżeli jednak dla udogodnienia władza pośredniczy w wysłaniu, odnośna posyłka nie nabiera przez to charakteru korespondencji urzędowej, a temsamem podlega opłacie pocztowej. Ministerstwo handlu zarządziło przeto, aby Dyrekcje kolei państwowych tego rodzaju posyłki, oznaczone niewłaściwie jako urzędowe, podawały do wiadomości Dyrekcji poczt, celem wdrożenia przeciw nadawcom dochodzenia o ukrócenie należności pocztowych.

Podając te przepisy do wiadomości Dyrekcyi i Zarządów wszystkich zakładów naukowych c. k. Rada szkolna krajowa wzywa je, aby się do nich ściśle stosowały.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 7. września 1913.

Za c. k. Namiestnika
Dembowski.

L. 9777/III.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgowych i Zarządów szkół ludowych publicznych i prywatnych w sprawie ewidencji dzieci głuchoniemych a zarazem ciemnych.

Założone w ubiegłym roku w Wiedniu Stowarzyszenie opieki nad dziećmi głuchoniemymi a zarazem ciemnymi odniosło się za pośrednictwem c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty do Rad szkolnych krajowych z prośbą o udzielenie wykazów dzieci w wieku szkolnym głuchoniemych i zarazem pozbawionych wzroku. Wykaz ten ma zawierać 1. imię, nazwisko i wiek dziecka, 2. imię, nazwisko i miejsce zamieszkania (z podaniem ostatniej poczty) rodziców względnie opiekuna.

Stowarzyszenie to posiada bardzo odpowiedni budynek, przyjęło już kilku wychowanków i dąży do takiego rozwinięcia nowego zakładu, aby mógł pomieścić wszystkie dzieci dotknięte powyższymi kalectwami z całej Austrii.

Wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z 16. sierpnia b. r. l. 19.423 zwraca się uwagę na istnienie tego zakładu i poleca Zarządom szkół, aby zbadały, czy w miejscowości należącej do ich zakresu szkolnego znajdują się dzieci w wieku szkolnym głuchonieme a zarazem ciemne, w danym przypadku wykazały je imiennie w sposób wyżej podany i przesłały zestawiony wykaz Radzie szkolnej okręgowej w terminie dni 14-stu.

Wykazy te przedłożą następnie Rady szkolne okręgowe Radzie szkolnej krajowej, względnie jeżeli niema takich dzieci w okręgu, negatywne sprawozdanie do końca listopada 1913.

Na przyszłość będą Zarządy szkół i Rady szkolne okręgowe przedkładały w ten sam sposób co roku, w terminie do końca września,

wykazy tych dzieci ciemnych i głuchoniemych, które osiągnęły już wiek szkolny.

Zalecając Stowarzyszenie, o którym mowa, poparcie wszystkich czynników oznajmia się, że według statutu członkami jego być mogą:

1. fundatorami te osoby, które złożą Stowarzyszeniu, choćby z przeznaczeniem na cel specjalny, kwotę 4.000 K, lub zobowiążą się do jej złożenia w ciągu pięciu lat;

2. założycielami osoby, które ofiarują Stowarzyszeniu chociażby na cel specjalny kwotę 1000 K jednorazowo lub w ratach po 200 K;

3. rzeczywistymi członkami osoby, które złożą raz na zawsze kwotę 200 K albo zobowiążą się do uiszczania 10 K rocznie;

4. członkami wspierającymi osoby, które uiszczają drobniejsze datki roczne jednak nie mniej niż 2 K, albo też choć nie są członkami Stowarzyszenia zasilają je datkami w gotówce lub w naturaliach;

5. członkami honorowymi wreszcie te osobistości, należące lub nie należące do Stowarzyszenia, które na wniosek prezesa z powodu położonych zasług, mianowane będą przez walne zgromadzenie.

O bliższe wskazówki i statut odnieść się można wprost do Stowarzyszenia pod adresem „Fürsorge-Verein für die Taubstummblienden in Wien XIII. Linzerstrasse Nr. 478.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 11. września 1913.

Za c. k. Namiestnika

Dembowski.

Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 9. września b. r. raczył najmiłościwiej zamianować starostę Juliana Napadiewicza radcą Namiestnictwa i referentem spraw administracyjnych i ekonomicznych w Radzie szkolnej krajowej, a referenta tych spraw starostę Józefa Niesiołowskiego, radcą Namiestnictwa.

J.É. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Władysława Mazura, zastępcę nauczyciela w seminarjum nauczycielskiem męskim w Starym Sączu, nauczycielem szkoły ćwiczeń w tym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła ks. Ludwikowi Fonferce, c. k. inspektorowi szkolnemu okręgowemu w Myślenicach, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, uznanie za wieloletnią gorliwą służbę w nadzorze szkół ludowych w powierzonym mu okręgu.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

Franciszka Zycha, dyrektora gimnazjum w Buczaczu, na zastępcę Przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu;

Jana Pielasza, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bortnikach, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tłumaczu.

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Józefa Prociuka, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Szulhanówce, na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Czortkowie.

C. k. Rada szkolna krajowa nadała posady nauczycielskie w szkołach średnich:

Wilhelmowi Glazorowi, rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum w Brzeżanach, w gimnazjum w Myślenicach; Bazylemu Lewickiemu, rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum w Łańcucie, w gimnazjum w Brzeżanach; Janowi Popowskiemu, zastępcy nauczyciela w gimnazjum w Brzeżanach, Platonowi Hornickiemu i Teodorowi Hozie, zastępcom nauczycieli w filii gimnazjum akademickiego we Lwowie, w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyśle.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich:

Maryana Barańskiego w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi (zamiast w Tarnopolu), Józefa Widajewicza w gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, Andrzeja Palucha w gimnazjum w Samborze, ks. Hieronima Kozaczewskiego w gimnazjum w Brodach, ks. Karola Słowiaczka w gimnazjum w Podgórzu, Władysława Biberowicza i Włodzimierza Strutyńskiego w gimnazjum w Brzeżanach, Czesława Weinerta w gimnazjum I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, Witolda Sokołowskiego w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi, Józefa Lederera w gimnazjum III. w Krakowie, Andrzeja Biegę w gimnazjum w Gorlicach, Alfreda Romanowicza w gimnazjum w Jarosławiu, Romana Chobrzyńskiego w gimnazjum VII. we Lwowie, Wincentego Czajkowskiego w oddziale równorzędnym gimnazjum IV. we Lwowie, Władysława Lichtenberga w IV. gimnazjum (zakład główny) we Lwowie, Sawkę Nikiforjaka w filii gimnazjum akademickiego we Lwowie, Ostapa Wachnianina w gimnazjum akademickim we Lwowie, Mieczysława Łopuszańskiego w gimnazjum VIII. we Lwowie, Maksymiliana Brandlera w gimnazjum w Przemyśle na Zasaniu, Jana Bełtowskiego i Zygmunta Szewerę w I. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, Kazimierza Brzostowicza w I. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, Franciszka Sapińskiego w II. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, ks. Józefa Szpilę w gimnazjum w Jasle, Antoniego Bartkowskiego w szkole realnej w Tarnowie, Aleksandra Luxa w szkole realnej w Stanisławowie, ks. Jana Cegielskiego w gimnazjum (zakład główny) w Stryju.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w seminariach nauczycielskich:

Ferdynanda Balickiego, nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Samborze, zastępcą nauczyciela szkoły ćwiczeń w seminarium nauczycielskim męskim w Samborze;

Józefa Strutyńskiego, nauczyciela 4-klasowej szkoły im. św. Stanisława w Knihinie-kolonii i Leona Łysiaka, nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej im. Mickiewicza w Stanisławowie, zastępcami nauczycieli szkoły świeżeń w seminarjum nauczycielskim męskim w Stanisławowie;

Stanisława Czajkowskiego, nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Samborze, zastępcą nauczyciela szkoły ćwiczeń w seminarjum nauczycielskim męskim w Samborze;

Kazimierza Tokarskiego zastępcą nauczyciela w seminarjum nauczycielskim męskim w Stanisławowie;

Włodzimierza Stachura zastępcą nauczyciela w seminarjum nauczycielskim męskim w Czortkowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach średnich:

Stanisława Wojtowicza z gimnazjum w Brzeżanach do gimnazjum w Dębicy, Tadeusza Trelę z gimnazjum VIII. we Lwowie do gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu, Wiktora Petrykiewicza z gimnazjum w Sanoku do gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu, dr. Filipa Axera z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu do I. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, Włodzimierza Kosteckiego z gimnazjum akademickiego (zakład główny) we Lwowie do filii tego zakładu, Antoniego Zmorę z gimnazjum w Przemyślu na Zasanu do gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Jana Meyera, zastępcę nauczyciela w seminarjum nauczycielskim męskim w Zaleszczykach, do seminarjum nauczycielskiego męskiego w Czortkowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Jankla Glücksterna nauczycielem religii izraelskiej 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Sanoku;

Kamile Prokopowiczównę nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Przemyślanach; Stanisławę Schmolikównę i Ludmiłę Czernównę nauczycielkami 6-klasowej szkoły żeńskiej w Monasterzyskach;

Stanisława Rubachę nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Przemyślanach;

Józefa Brzozowskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Chlebczynie leśnym;

Alfonsa Osadzińskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Czańcu;

Janinę Hodakowską nauczycielką kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej w Borzęcinie;

ks. Wojciecha Orła nauczycielem religii rzym. kat. 4-klasowej szkoły męskiej im. Kościuszki w Wieliczce;

Jana Wągę nauczycielem 4-klasowej szkoły w Przeciszowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Ludwika Totosia w Ilkowicach; Maryana Fuhsa w Łęczanach; Józefa Olchawę w Łuce; Franciszka Lechowicza w Luszowicach; Karola Peruckiego w Nowotańcu; Jana Bogdańskiego w Długiem; Stanisława Rzeszódkę w Groju.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Franciszkę Szymczykównę w Ilkowicach; Klaudyę Frankiewiczową w Zazdrości; Katarzynę Dankównę w Jawiszowicach; Maryę Buczowską w Baczowie; Józefę Lukaszewiczównę w Luszowicach; Maryę Wiśniowską w Łężynach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych;

Michała Hrycyszyna w Rosochach; Piotra Leszczyńskiego w Komarowie; Leopolda Bielawskiego w Mymoniu; Włodzimierza Huzara w Woziłowie; Aleksandra Popadiuka w Dytiatynie; Bronisławę Śluzarową w Kończakach starych; Piotra Terleckiego w Bystrem; Ryszarda Ordyńskiego w Jatwiegach; Stanisława Mazanka w Przybradzu; Edwarda Majera w Rudzach; Stanisława Ciechanowskiego w Strzemienu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Stanisława Wojciechowskiego byłego stałego nauczyciela 5-klasowej szkoły w Sędziszowie na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Ropczycach;

Maryę Habernową stałą nauczycielkę w III. klasie płac przydzieloną do szkoły w Tokarni, na posadę nauczycielki do 5-klasowej szkoły w Jordanowie;

Józefa Brzozowskiego nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Chlebiczyźnie leśnym na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Turce;

Wojciecha Kosiora nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Turce na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Chlebiczyźnie leśnym;

Joannę Daszyńską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Podzameczku na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Przewłocze;

Wandę Gellenową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Krasieczynie na posadę nauczycielki do 1-klasowej szkoły w Ujkowicach;

Józefa Szuberlaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Majdanie gołogórskim na posadę nauczyciela do 4-klasowej szkoły w Gołogórach;

Bronisława Bereskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Słobodzie bolechowskiej na równorzędną posadę do szkoły w Jaworowie;

Stanisława Madeja nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rudach-Rysiu na równorzędną posadę do szkoły w Woli dembińskiej;

Stanisławę Madejową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Wojtkowej na równorzędną posadę do szkoły w Wojtkówce.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Romanę Rysiewiczową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Janeczynie;

Wilhelma Malchera nauczyciela 1-klasowej szkoły w Jeleśni dolnej.

Zmarł Kalikst Lewandowski, nauczyciel kierujący 6-klasowej szkoły męskiej w Brzeżanach, dnia 21. sierpnia br. w 52. roku życia a w 30. roku służby.

Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister robót publicznych reskryptem z dnia 13. września b. r. l. 23.319 nadał miejskiej szkole gospodarstwa domowego w Krakowie prawo publiczności.

Książki szkolne i do bibliotek.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Nauka wiary katolickiej. Część druga. Napisał ks. Mateusz Jeż. Kraków 1913. Nakładem autora. Cena 1 K 60 h“ w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „A. Frączkiewicz. Ćwiczenia łacińskie dla klasy II. We Lwowie 1913. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“ w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich gimnazyach. Cena egzemplarza 1 K 80 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Tadeusz Maryan Lewicki. Początki nauki języka łacińskiego dla I. klasy gimnazyalnej, ilustr. w tekście oraz 7 tablic czarnych i 1 barwna. We Lwowie 1913. Nakładem K. S. Jakubowskiego“ w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich gimnazyach. Cena egzemplarza 2 K 40 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Miechał Siwak. Geografia dla klasy II. i III. szkół średnich z 256 rycinami w tekście. Wydanie II. We Lwowie 1913. Nakładem K. S. Jakubowskiego“ w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 3 K 20 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Jerzy Mińkowski. Podręcznik arytmetyki dla klasy VI. szkół średnich. We Lwowie 1913. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“ w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 1 K 60 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Maryan Janelli i Julia Kisielewska. Z dziejów ojczystych. Zbiór opowiadań dla młodzieży I. klasy szkół średnich. We Lwowie 1913. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“ w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 2 K.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Józef Limbach. Botanika dla klas niższych szkół średnich. We Lwowie 1913. Nakładem księgarni Polskiej Bernarda Połonieckiego“ w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 3 K 40 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła Planigloby Dr. Eugeniusza Romera, wydane nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych we Lwowie, w poczet środków pomocniczych przy nauce geografii. Cena za parę planiglobów 36 K,

C. k. Rada szkolna krajowa poleca książkę p. t. „Klucz do oznaczania zwierząt kręgowych ziem polskich“ jako książkę pomocniczą przy nauce historii naturalnej do bibliotek nauczycielskich i bibliotek uczniów w szkołach średnich oraz w seminariach nauczycielskich tudzież do bibliotek c. k. Rad szkolnych okręgowych.

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 15.573/IV. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela z kwalifikacją do nauczania języka polskiego jako przedmiotu głównego, a filologii klasycznej jako pobocznego w c. k. gimnazjum w Gorlicach lub takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie.

Z posadą tą połączone są pobory i prawa do dodatków pięcioletnich oraz korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do szkół średnich do nauczania języka polskiego jako przedmiotu głównego a filologii klasycznej jako przedmiotu pobocznego.

Podania należyce udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 20. października 1913.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich względnie w seminariach nauczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów § 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnosnych dekretów nominacyjnych.

Kandydaci, którzy jeszcze nie wyszli z wieku obowiązującego do służby wojskowej, winni się wykazać, czy temu obowiązkowi uczynili zadość.

Dyrekeye tych zakładów, w których pracują kandydaci ubiegający się o powyższą posadę, prześlą wniesione na ich ręce podania wprost do Dyrekeyi c. k. gimnazjum w Gorlicach najpóźniej do 25. października 1913.

Zebrałe podania przedłoży Dyrekeya c. k. gimnazjum w Gorlicach wraz z listą kompetentów i swymi wnioskami, przedstawionymi w formie terna, c. k. Radzie szkolnej krajowej najpóźniej do końca października 1913.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 13. września 1913.

L. 10.610/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela głównego w c. k. seminarium nauczycielskiem męskim Stanisławowie.

Z tą posadą połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oraz

korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do szkół średnich z języka polskiego jako przedmiotu głównego.

Podania należyce udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną na przepisany formularz, należy wносить za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15. listopada 1913.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich względnie w seminarjach nauczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, lecz także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów §§ 9. i 15 ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

Zbrane podania przedłożą Dyrekeye szkół średnich względnie seminarjów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do 25. listopada 1913 c. k. Radzie szkolnej krajowej, po należytem wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 17. września 1913.

Dyrekeya c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie ogłasza konkurs na posadę asystenta dla technologii i przedmiotów mechaniczno technicznych.

Z posadą tą łączy się remuneracya 1200 K względnie 1400 K rocznie.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej wnieść należy na ręce Dyrekeyi i zaopatrzyć je w opis przebiegu życia, w dowody zawodowego uzdolnienia i w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Kandydaci o studiach akademickich mają pierwszeństwo.

Termin konkursu upływa z dniem 30. września 1913.

Z Dyrekeyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

W Krakowie, dnia 14. września 1913.

L. 4523. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 3-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z pospolicą im. św. Antoniego we Lwowie z poborami I. klasy płac.

O tę posadę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i zakonnicy; posady osobnego nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Obowiązkiem tego nauczyciela religii będzie udzielać nauki religii także w szkole pospolitej żeńskiej im. św. Antoniego połączonej ze szkołą wydziałową, względnie i w innej szkole ludowej we Lwowie.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i w tabelę kwalifikacyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 31. października 1913 za pośrednictwem władzy przełożonej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 17. września 1913.

L. 3824. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela szkoły 4-klasowej męskiej im. Zimorowicza we Lwowie z poborami I. klasy płac, ewentualnie na taką samą posadę w innej szkole pospolitej męskiej we Lwowie mogącą się przy tej sposobności opróżnić.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i w tabelę kwalifikacyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 31. października 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej

We Lwowie, dnia 12. września 1913.

L. 4522. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na dwie posady stałych nauczycielek w szkole 3-klasowej wydziałowej żeńskiej im. Ces. Elżbiety we Lwowie, a to na jedną posadę nauczycielki z przedmiotów grupy I. na drugą z przedmiotów grupy III. z poborami I. klasy płac.

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa miejska konkurs na takie same posady stałych nauczycielek szkół wydziałowych w innych szkołach wydziałowych żeńskich we Lwowie mogące się przy tej sposobności opróżnić.

Równocześnie c. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza konkurs na dwie posady stałych nauczycielek szkół pospolitych w szkołach ludowych we Lwowie na wypadek, gdyby jedną lub obie posady nauczycielek szkół wydziałowych otrzymała która ze stałych nauczycielek szkół pospolitych żeńskich.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 31. października 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 17. września 1913.

L. 46. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej a) w szkole 6-klasowej męskiej, b) w szkole 6-klasowej żeńskiej w Mościskach, z obowiązkiem udzielania nauki religii także i w innych szkołach należących do parafii rzymsko-katolickiej w Mościskach.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Mościskach z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 6-klasowej żeńskiej w Mościskach i w szkołach 2-klasowych w Rudnikach i Lipnikach.

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Sądowej Wiszni.

O te posady mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy; posad katechetów nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

4. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Mościskach.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Husakowie.

2. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole w Lackiej Woli.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Krukienicach.

4. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Orchowicach.

5. Na posadę nauczycielki w 2-klasowej szkole w Starzawie.

W szkołach w Mościskach, Sądowej Wiszni, Husakowie, Lackiej Woli i Krukienicach językiem wykładowym jest język polski, w Orchowicach i Starzawie język ruski.

Kompetenci o posady w Husakowie, Lackiej Woli i Krukienicach mają wykazać się uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mościskach najpóźniej do dnia 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Mościska, dnia 9. września 1913.

L. 3382. C. k. Rada szkolna okręgowa w Limanowej ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rabie niższej z poborami IV. klasy płac, z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Limanowej do dnia 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Limanowej, dnia 17. września 1913.

L. 2761. C. k. Rada szkolna okręgowa w Turce ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Boberce i w Isajach.

2. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Bahnowatam, Jabłonowie, Ilniku-Zakopcach, Krasnem, Krywem, Rosochaczu i Wołosiance wielkiej.

We wszystkich szkołach językiem wykładowym jest język ruski a język polski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce do 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Turce, dnia 13. września 1913.

L. 1818. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4 klasowej mieszanej w Bierzanowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach należących do parafii w Bierzanowie.

2. Na posady nauczycieli w szkołach 4-klasowych w Bierzanowie, Sieprawiu i Wiśniowej.

3. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Strunianach.

4. Na posadę nauczyciela w szkole 2-klasowej w Lipniku.

5. Na posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych w Janowicach, Kobielniku i Kornatce.

Od kompetentów ubiegających się o posady w Bierzanowie, Lipniku, Sieprawiu i Wiśniowej wymagane jest uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i w wykaz lat służby, należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wieliczce w terminie do 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wieliczka, dnia 15. września 1913.

L. 2298. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jasle ogłasza niniejszem konkurs w celu obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Woli dębowieckiej z poborami IV. klasy płac, z polskim językiem wykładowym.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jasle w terminie do 15. listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Jasle, dnia 18. sierpnia 1913.

L. 1862. C. k. Rada szkolna okręgowa w Pilźnie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Pilźnie. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom posiadającym kwalifikację do szkół wydziałowych z grupy I. Pożądane jest uzdolnienie do nauczania śpiewu.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Błaszkowej.
2. Na posady nauczycieli (lek) a) w szkole 4-klasowej im. Jagiellły w Jodłowej i b) w 2-klasowej szkole w Wiewióree.
3. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Dzwonowej, Kamienicy górnej i Słotowej.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Pilźnie w terminie do 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Pilzno, dnia 4. września 1913.

L 4751. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Cesarza Franciszka Józefa I. w Sanoku.
2. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z 5-klasową szkołą wydziałową żeńską im. król. Jadwigi w Sanoku. Pierwszeństwo będą miały kandydatki, które wykażą się uzdolnieniem do nauczania kobiecego gospodarstwa domowego, względnie do prowadzenia kuchni szkolnej.
3. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Kingi w Sanoku.

B) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Rymanowie. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci, którzy wykażą się egzaminem wydziałowym z grupy I.

C) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela (1ki) szkoły 2-klasowej w Komańczy.
2. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Czeremsze, Kostarowcach (z klasą nadetatową), Kulaszmem, Lisznej (z klasą nadetatową), Mokrem, Moszczańcu, Polanach surowicznych (z klasą nadetatową), Senkowej Woli (z klasą nadetatową), Tarnawce, Turzańsku, Wielopolu, Woli wyżnej, Zboiskach.

W szkołach w Sanoku, Rymanowie, Lisznej i Zboiskach jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli (lek) stałych w dekret policzalności lat służby, u nauczycieli (lek) tymczasowych w wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sanoku do 15. listopada 1913. Kandydaci którzy kompetują równocześnie o kilka posad, mają wnieść o każdą posadę osobne podanie dołączając tabelę kwalifikacyjną.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Sanoku, dnia 14. września 1913.

L. 4105. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole pospolitej męskiej połączonej z 3-klasową wydziałową im. Cesarza Franciszka Józefa I. z językiem wykładowym polskim w Przemyślu. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: 1. w Boratyczach, 2. Chodnówicach, 3. Iskani, 4. Kniażycach, 5. Krasicach, 6. Kupnej, 7. Składzie solnym, 8. Średniej, 9. Trójczycach, 10. Tyszkowicach, i 11. w Wapowcach.

W szkole w Średniej jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski, a drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu w terminie do 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyśl, dnia 8. września 1913.

L. 2847. C. k. Rada szkolna okręgowa w Skolem ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 5-klasowej mieszanej w Skolem. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Skolem. O te posady ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posad katechetów nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Synowódzku niżnem.

2. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Stynawie wyżnej i w Podhorodecach.

3. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Chaszczowaniu, Jelenkowatę, Libochorze, Pławiu-Brynówce, Smorzu i w Uryczu.

Językiem wykładowym w Skolem jest język polski, we wszystkich innych szkołach język ruski. We wszystkich szkołach udziela się nauki drugiego języka krajowego jako przedmiotu obowiązkowego

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skolem w terminie do 15. listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Skole, dnia 6. września 1913.

L. 567. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej im. Stażica w Tarnowie z poborami II. klasy płac.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie w terminie do 15. listopada br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Tarnowie, dnia 3. września 1913.

L. 1686. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej w Łańcucie ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac a ubiegać się o nią mogą kandydaci posiadający kwalifikację do udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim. Kompetenci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie najpóźniej do 15. listopada 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Łańcut, dnia 15. września 1913.

L. 1591. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bohorodeczanach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Bohorodeczanach z obowiązkiem nauczania religii w 5-klasowej szkole żeńskiej w Bohorodeczanach.

O te posady mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

2. Na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Bohorodeczanach. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy II. i III. będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Łyścu, z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentom z egzaminem wydziałowym.

4. Na posady nauczycieli kierujących a) w 2-klasowej szkole w Grabowcu i b) w 2-klasowej szkole w Rakowcu.

5. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Manasterczanach, Grabowcu i Rakowcu.

Językiem wykładowym w Bohorodeczanach i w Łyścu jest język polski, w innych szkołach ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bohorodczanach w terminie do 15. listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bohorodczany, dnia 27. sierpnia 1913.

Konkursu.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 15.208/IV. Celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela religii greckokatolickiej w gimnazjum akademickim (zakład główny) we Lwowie, ewentualnie takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane w § 4. ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem przełożonej Dyrekeji do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 1. października 1913 a Dyrekeję odesłać je bezzwłocznie do Dyrekeji gimnazjum akademickiego we Lwowie.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili służbę w szkołach średnich lub w seminariach nauczycielskich w charakterze zastępców nauczycieli a pragną, aby im tę służbę policzono, mają w tabelach kwalifikacyjnych dokładnie wykazać, podając daty i liczby dekretów, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin tygodniowo pełnili w tym czasie obowiązki nauczycielskie.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 4. września 1913.

L. 2409/V. W c. k. szkole rzemiosł budowlanych w Buczaczu jest do obsadzenia posada nauczyciela dla działów techniczno-budowlanych w IX. klasie rangi.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175, a mianowicie 2800 K rocznej płacy i 720 K dodatku aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy rangi i policzeniu czasu służby spędzonego w praktyce technicznej, artystycznej lub przemysłowej, albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175 i §§ 19. i 20. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem, zatrzymując w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis życia i rodzaj studyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi, tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnosić najpóźniej do końca września b. r. na ręce Dyrekeji szkoły rzemiosł budowlanych w Buczaczu.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej mają nadto dołączyć świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano.

Kandydaci pozostający w czynnej służbie państwowej lub krajowej, winni wnieść odnośne podanie na ręce przełożonej władzy.

Celem uzyskania niniejszej posady winni kandydaci nadto wykazać się egzaminami z odbytych studyów technicznych.

Pierwszeństwo mają absolwenci wydziału budownictwa lądowego i ci, którzy się wykazą świadectwami z odbytej dłuższej praktyki w zawodzie.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcji e. k. szkoły rzemiosł budowlanych w Buczaczu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 31. sierpnia 1913.

L. 2409/V. W e. k. szkole rzemiosł budowlanych Buczaczu będzie do obsadzenia z dniem 1. października 1913 posada nauczyciela dla przedmiotów dających ogólne wykształcenie.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175 a mianowicie 2200 K płacy i 576 K dodatku aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy rangi i policzeniu czasu służby spędzonego w praktyce przemysłowej, albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175 i §§ 19. i 20. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem, zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis życia i studyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi, tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnosić na ręce Dyrekcji wymienionej na wstępie szkoły, najpóźniej do końca września b. r. Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej mają nadto dołączyć świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano.

Kandydaci będący w czynnej służbie państwowej lub krajowej, winni wnieść odnośne podania w drodze przełożonej władzy.

Celem uzyskania niniejszej posady winni kandydaci nadto wykazać się egzaminem dla szkół wydziałowych.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy wykazą się świadectwem z ukończonego kursu rysunkowego i kursu przemysłowo-kupieckiego w jednej z państwowych szkół przemysłowych.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcji zakładu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 31. sierpnia 1913.

L. 2660. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Zabierzowie. Pierwszeństwo będą mieli kompetenci uzdolnieni do udzielania nauki zręczności.

2. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły w Wołowicach.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Woli justowskiej. Pierwszeństwo będą mieli kompetenci uzdolnieni do udzielania nauki zręczności.

4. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Przegini duchownej.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby, wnosić należy (o każdą posadę osobno) za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej w Krakowie w terminie do końca października b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

W Krakowie, dnia 27. sierpnia 1913.

L. 2747. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rawie ruskiej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Potyliczu.

2. Na posadę nauczyciela kierującego i posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Potyliczu.

3. Na posady nauczycieli samoistnych 1-klasowych szkół w Korezminie. Lu-byezy kameralnej i Parypsach.

W szkole 2-klasowej w Potyliczu wykładowym językiem jest język polski a język ruski obowiązkowym przedmiotem nauki, we wszystkich innych szkołach jest język wykładowy ruski a język polski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Od kandydatów ubiegających się o posady w 4-klasowej szkole w Potyliczu wymaga się uzdolnienia do uczenia języka niemieckiego.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rawie w terminie do końca października b. r.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Rawie ruskiej, dnia 19. sierpnia 1913.

L. 2123. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

A) Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej im. A. Mickiewicza w Samborze.

B) Z poborami IV. klasy płac:

Na posady kierujących nauczycieli a) 4-klasowej szkoły mieszanej z dopełniającym kursem rolniczym w Czukwi, b) 2-klasowej szkoły w Bukowej.

Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Mrozowicach.

W szkołach w Samborze i Czukwi jest język wykładowy polski, w innych ruski; we wszystkich szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Kompetenci o posady w Samborze i Czukwi winni wykazać się kwalifikacją do nauczania języka niemieckiego; kompetenci o posadę w Czukwi także egzaminem z gospodarstwa wiejskiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze w terminie do końca października b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sambor, dnia 8. września 1913.

L. 3750. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wadowicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole żeńskiej w Andrychowie z poborami III. klasy płac.

O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani.

Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach do dnia 31. października 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wadowice, dnia 30. sierpnia 1913.

L. 6010. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Jeleniu.

2. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Gorzowie, Płokach i Żarkach.

3. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Brzezince.

Od kompetentów o posadę w szkole 4-klasowej w Jeleniu wymaga się uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane, o każdą posadę osobne, z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej, należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie do 31. października 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 23. sierpnia 1913.

Ogłoszenia.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół wydziałowych przed c. k. Komisją egzaminacyjną we Lwowie rozpoczną się dnia 29. października b. r. Termin wnoszenia podań do dnia 12. października 1913.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych rozpoczną się przed c. k. Komisjami egzaminacyjnymi:

W Brzeżanach dnia 20. października; termin wnoszenia podań do 15. października. W Przemyślu dnia 20. października; termin wnoszenia podań do 10. października. W Krośnie dnia 4. listopada; termin wnoszenia podań do 27. października b. r. W Stanisławowie dnia 27. października; termin wnoszenia podań do 11. października b. r.
